
DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 "MEDIA VALLE DEL CRATI"
MONTALTO UFFUGO -BISIGNANO-CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO -

SAN MARTINO DI FINFTA-TORANO CASTELLO
Capofila MONTALTO UFFUGO

UFFICIO DI PIANO
DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO

N. 36 DEL 27.03.2019
(COPIA)

Oggetto: Approvazione graduatoria degli idonei della long lisi di esperti per il conferimento di n. 10 incarichi
professionali esterni per l'attuazione del SIA - sostegno per l'inclusione attiva finanziato a valere sul Fondo
Sociale Europeo, Programmazione 2014-2020, "PON Inclusione"

IL COORDINATORE
Premesso che:
> la legge di stabilità per il 2016 (legge 28 dicembre 2015, n.208) ha previsto la definizione di un Piano
Nazionale di contrasto alla povertà, adottato con cadenza triennale mediante D.P.C.M. d'intesa con la
Conferenza Unificata, finalizzato ad individuare una progressione graduale, nei lìmiti delle risorse disponibili,
nel raggiungimento dei livelli essenziali delle prestazioni assistenziali da garantire su tutto il territorio nazionale
per il contrasto alla povertà;
> con Decreto Direttoriale del 3.8.2016 è stato adottato dalla Direzione Generale per l'Inclusione e le Politiche
Sociali, nell'ambito della quale è incardinata l'Autorità di gestione del "PON Inclusione'', avviso pubblico n.
3/2016 per la presentazione di progetti finanziati a valere sul Fondo Sociale Europeo, programmazione 2014-
2020 "'PON Inclusione'' rivolto agli ambiti territoriali per la realizzazione di interventi di attuazione del sostegno
per l'inclusione attiva (SIA);
> l'art. 4.1 dell'Avviso n.3/2016 - in attuazione del decreto interministeriale 26 maggio 2016, stabiliva il
rafforzamento dei servizi necessari allo svolgimento delle funzioni attribuite agli Ambiti Territoriali per la
predisposizione e attuazione dei progetti di presa in carico dei nuclei beneficiari SIA;
> nell'ambito delle funzioni sopraindicate, gli Ambiti Territoriali dovevano presentare proposte di intervento,
facendo riferimento alle Linee Guida per l'attuazione del S.I.A., attuative degli obiettivi individuati nel PON
"Inclusione";
> Con Decreto Direttoriale n.239 del 28/06/2017 la Direzione generale per l'Inclusione e le politiche sociali
del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha approvato ed ammesso a finanziamento il progetto
presentato dall'Ambito Socio-Assistenziale n.3 Media Valle Grati:
Considerato che:

> In data 26 giugno 2018 in tutti i Comuni dell'Ambito predetto è stato pubblicato l'Avviso prot. n. 10640 per
la costituzione di una long lisi di esperti per il conferimento di n. 10 incarichi professionali esterni per
l'attuazione del sia - sostegno per l'inclusione attiva finanziato a valere sul Fondo Sociale Europeo,
Programmazione 2014-2020, "PON Inclusione";

> II RUP, unitamente ai componenti dell'Ufficio di Piano, ha provveduto alla verifica della completezza delle
istanza pervenute e all'attribuzione del punteggio dei curricula formativi e dell'esperienza professionale
dichiarati dai candidati nelle modalità previste dal bando;

> Che con determinazione n. 20 del 08.10.2018 questo Ufficio di Piano ha approvato la graduatoria provvisoria
degli idonei alla Long List derivante dalla verifica della completezza delle istanza pervenute e all'attribuzione
del punteggio dei curricula formativi e dell'esperienza professionale dichiarati dai candidati nelle istanze di
partecipazione;

>- Che nel predetto atto questo Ufficio di Piano ha fatto obbligo ai candidati di esibire, al momento del
colloquio attitudinale, demandato ad una Commissione Esterna , idonea documentazione attestante quanto



dichiarato nei curricula. nella scheda di autovalillazione e, limitatamente alle figure professionali degli
Assistenti Sociali, l'iscrizione al relativo Albo

> Che con determinazione n. 21 del 08.10,2018 questo Ufficio di Piano ha provveduto alla nomina della
Commissione Estema di cui al predente punto;

> Che la Commissione esterna in data 19.03.2019 ha trasmesso a questo Ufficio di Piano i verbali contenenti le
risultanze finali relative alle selezioni dei candidati alla long list per ogni singola figura professionale prevista
nel bando;

> Che nei verbali predetti la Commissione esterna da atto che si è reso necessario rettificare il punteggio
assegnato, in via provvisoria, con la precitata determinazione n. 20 del 08.10.2018 in quanto dalia verifica
effettuata sulla documentazione prodotta dai candidati sono emersi nuovi e diversi elementi per la valutazione
dei titoli e dell'esperienza professionale maturata;

> Che, quindi, il punteggio finale assegnato deriva dalla somma dei punteggi attribuiti dai titoli, dalle
esperienze professionali, accertate nella documentazione prodotta alla Commissione Esterna, nonché del
punteggio attribuito per il colloquio orale.

Ritenuto, quindi, procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva di cui sopra;
Vista la Convenzione di sovvenzione n. av3-2016-CAL_12 per lo svolgimento delle funzioni di Beneficiario e di
partner di progetto nella gestione di attività del Programma Operativo Nazionale ''Inclusione" FSE 2014-2020,
CCIn. 2014IT05SFOP001:
Visto il decreto n. 6699 del 18.06.2018 di approvazione della rimodulazione della predetta Convenzione, da
parte della competente Autorità di Gestione, acquisito al protocollo generale del Comune sede dell'Ufficio di
Piano al n. 10279 del 20.06.2018;
Dato atto che al Comune Capofila è stata trasferita la somma richiesta quale anticipazione pari al 15% del
finanziamento complessivo;
Vista la deliberazione n. 104 del 08.05.2018 adottata dal Comune di Montalto, nella sua qualità di Comune
capotila, avente per oggetto " Programma Operativo nazionale (PON) inclusione- Avvio sostegno inclusione
attiva (SIA) a valere sul fondo sociale europeo, programmazione 2014-202- Piano di assunzione n. 10 unità
con contratto a tempo determinato finanziati dal competente Ministero";
VERSIFICATA l'insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione al
procedimento de quo. ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con Dpr n. 62/2013 e del
codice integrativo approvato con deliberazione della giunta comunale n. 5 del 27 gennaio 2014;
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme vigenti in
materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali;
VISTA la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata dei servizi socio-assistenziali finanziati con
risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3 denominato " Media Valle Grati" sottoscritta, ai sensi dell'ari. 30
del D.lgs n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n, 3 Media Valle del Crati;
VISTO il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media Valle Crati;
VISTO il Decreto n. 2 del 13 marzo 2018 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo alla
nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto;

DETERMINA
- Di approvare la graduatoria definitiva, per titoli, esperienza professionale e colloquio orale, degli idonei della
long list di esperti per il conferimento di n. 10 incarichi professionali esterni per l'attuazione del sia - sostegno
per l'inclusione attiva finanziato a valere sul Fondo Sociale Europeo, Programmazione 2014-2020,
"PON Inclusione" che allegata al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale.
- Di trasmettere il presente atto ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti istituzionali nelle
forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO
f.to Dario laquinta f.to Adriana Broccolo

PARERI PREVISTI DAL D.LgS. 18.08.2000, Nr. 267
PER LA REGOLARITÀ' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ' E CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA (art.
147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole.
LI 27.03.2019

IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO
f.to Adriana Broccolo



ALLEGATO DETERMINAZIONE N. 36/2019

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 "MEDIA VALLE DEL CRAT!"
MONTALTO UFFUGO -BISIGNANQ-CERZETQ-LATTARICO-LUZZl-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO -

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO
Capofila MONTALTO UFFUGO

UFFICIO DI PIANO

Graduatoria definitiva degli idonei della long list di esperti per il conferimento di n. 10 incarichi professionali
esterni per l'attuazione del SIA - sostegno per l'inclusione attiva finanziato a valere sul Fondo Sociale
Europeo, Programmazione 2014-2020, "FON Inclusione"

(Allegato alla determinazione n. 36 del 27.03.2019 adottata dal Coordinatore dell'Ufficio di Piano)

ASSISTENTE SOCIALE

N.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

i l

12

13

14

15

16

17

18

19

20

COGNOME

VOGATI) RO

GOVERNI

SIRIANNI

DE CICCO

PASSARELU

1ORIO

SANTELL!

VOCI

DE ROSE

GIORDANO

VELTRI

ALBANESE

ARENA

MANEGGIO

FEDERICO

BALZAMINO

DE LUCA

AIELLO

LUZZI

PUCCIANO

NOME

CINZIA

EMANISELA

MARTA

MARGHERITA

ADOLFO

FRANCESCA

MARIANNA

GIOVANNA

MARTA

ANNALISA

VANESSA

GIULIA

ENRICA

LQRIS

MONIA

FRANCESCA

VALENT1NA

EMANA

VALER i A

DENISE

TOTALE PRE
VERIFICA

24

18,5

23,5

16,5

24

17,5

18

28

17.5

14,25

15,75

19

15

10,5

10.1666

10

16

11,9166

10

8,5

COLLOQUIO

28

27

27

30

22

29

30

16

25

25

29

26

28

26

26

26

23

24

25

26

• — ;

POST VERIFICA

24

24,75

23,5

16

25

13,5

14

28

18

14,25

10

12,75

10.25

10,5

10,1666

10

12

10,9166

10

8,5

TOTALE

51,5

503

50,5

48

47

45,25

44.5

44

42,25

39,25

39

38,75

38,25

36,5

36,1666

36

35

34,9166

35

34,5
1



21 1

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

OCCHIUZZO

NIORO

CONFORTI

RENDE

ALO!

ALTOMARE

ARCURl

BRIA

BUFFANO

CATALANO

CITO

DOCIMO

FAI..VO

FERRATO

FOCARELLl BARONE

GAGLIARDI

GIGLIO

ORISI

CULLO

LA MARCA

LENTI

LEPORE

PASSARELL1

FERRI

PIZZONIA

ROVELLA

RUFFOLO

RUSSO

SCORNAIENGHI

SIRTO

SPADAFORA

DENISE FRANCESCA

LUIGINA MARIA

MARIA

EMANISELA

LAURA

TANIA

FRANCESCA

FRANCESCA ROSA

GENOVEFA MARISA

ELISABETTA

TIZIANA

STEFANI A

MARTIN A

ILAR1A

ANNA VITTORIA

ILAR1A

FRANCESCA

MARIA GRAZIA

EMILIANA

ANTONIETTA

MARTINA

DEBORA

1LAR1A

ALESS1A

GIUSEPPINA

DANIELA

ANNARITA

DEBQRA

M1RIAM

SANTfNA

MANUELA

9,1

rT~j
13

10

8,5

10

26,5

17

6

15,5

X

8,25

10,5

tu
9,5

6,5

13

7,25

8

19,5

10,5

24

26

14,3333

20,S3

13

10

9.25

10.5

9.5

14,5
. „„_____—

26

18

14

17

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

8

15,25

13

10

NON VERZICATO

NON VERZICATO

NON VERZICATO

NON VERIFSCATO

NON VER1F1CATO

NON VERiFTCATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIF1CATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERZICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

34

33,25

27

27

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

ASSISTENTE SOCIALE SPECIALISTA

i

COGNOME

MARl'CA

NOME

ANTONELLA

TOTALE PRE
VERIFICA

25

COLLOQUIO

30

POST VERIFICA

24

TOTALE

54



1

3

4

5

6

-i

8

9

10

II

SODA

COSENTINO

t.EPERA

DE MARIA

GENCARELL1

MUOIO

NOTARO

POSTOR1VO

TEDESCO

TORTORELLA

EMILIA

SON1A

ANGELA

MIR1AM

MARIA

NADIA LORGNZA

MARIA ANNA

STEFANIA

ELEONORA

ANGELA

26.5

20,8333

15

8

IO

13,7499

23.0833

14

g

9.75

25,5

30

30

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

26,5

20,8333

16,5

NON VERZICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

52

50.8333

46.5

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

ESPERTO MONITORAGGIO E RENDICONT AZIONE

N.

1

2

3

4

5

6

7

%

9

10

11

12

COGNOME

LEPORACE

ACC1ARD1

P1GNATARO

LU/ZI

ALGIER!

CARELLI

FRANGELLA

GABRIELE

GARIUOLO

PORRO

RENDE

TERRANOVA

NOME

MARIO

CARMEUNA

PASQUALE

CARLO

G1USEHPINA

SERENA

CRISTI AN

ANGELINO

G1ANLUCA

I LARI A

MIRIAM

FRANCESCO

TOTALE PRE
VERIFICA

23

21

I H

1S

S

7,5

7.5

6,5

22,5

8

NON IDONEA

12,75

COLLOQUIO

30

24

28

24

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

POST VERIFICA

23

25,53

2

3

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

TOTALE

53

49,53

30

27

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

N.

,

2

3

4

5

6

7

COGNOME

GARAGIJO

C1ARDULLO

PICCOLI LO

ALG1ERI

BARONE

CARELLI

FERRARO

TOTALE PRE
VERIFICA

ANNA

TERESA

ANNA

GIUSEPPINA

NATAL1NO

SERENA

NATALIA

28

24

24

8,5

1S

7,5

0

COLLOQUIO

26

30

25

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

POST VERIFICA

24,33

19,5

0,5

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

TOTALE

5033

49,5

31,5

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO



8

9

IO

11

12

13

14

15

FRANOEU-A

GABRIELE

IANNIBEU

PORRO

RENDE

RUSSO

TERRANOVA

ZIC ARO F

CRISI IAN

ANGELINO

ANNA RITA

ILARIA

MIRIAM

MARIA
CRISTINA

FRANCESCO

FRANCESCO

1S.833I

14,25

19

g

0

9,25

12,75

2

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

MEDIATORE INTERCULTURALE

N.

1

2

3

4

S

6

7

8

9

10

11

12

13

COGNOME NOME

MGRO GIORGIO

D'AMBRA FRANCESCA ROSA.

MUGLIA DALIL.A

PAURA DARIO

CROCCIA TERESA

BRIA FFRANCESCA ROSA

FERRARI ANGELA

PUGLIESE SILVANA

PURITANO ANTONINO

SCARERC1O ESTERINA

S1GNORKLLI IRENE

TENUTA ANGEI .A

ZIC ARO FRANCESCO

TOTALE PRE
VERIFICA

18,5

18,166

24

12

6,5

9,5

10

6

6

0,5

10,25

8

2

COLLOQUIO

30

30

30

30

30

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

'

POST VERI FICA

18,5

18,41

16,33

32

6,5

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

TOTALE

48,5

48,41

46,33

32

36,5

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

MEDIATORE SOCIALE

N.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

COGNOME E NOME

PlìpO ROSARIA

COSENTINO SONIA

MUGLIA DALILA

G1UIDO T1Z1AN A

COST ABILE MARIA ENRICHE 1 1 A

MELE MARTIN A

LAMBERTI ALESSIA

BRIA FRANCESCA ROSA

CAVALIERE LAURA

TOTALE PRE
VERIFICA

26

20,8333

21

10,6666

10

8

6

9,5

8

COLLOQUIO

30

30

29

29

29

30

27

ASSENTE

ASSENTE

POSI VERIFICA

26

22,89

16,3333

14,12

10

8

6

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

TOTALE

56

52.S9

45.3333

43,12

39

38

33

NON IDONEO

NON IDONEO



,0

11

12

13

14

15

16

I?

18

19

20

21

22

CITO TÌZIANA

CONFORT) MARIA

!• ALVO MARTIA CR1STINA

GAGLIARDI VANESSA

SIGNORELtl IRENE

INCUTTO MARIA

MANEGGIO MASSIMO

RENDE MÌRIAM

RUFFOLO ANNAR1TA

SCALZO FABfO

TERRANOVA FRANCESCO

TORTOREL1.A ANGELA

Z1CARO FRANCESCO

8

!1

6

8

9,5

6

13,6

8

9,5

6,5

23.5

g

2

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

NON VERiFiCATO

NON VERiFiCATO

NON VETRIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON VERIFICATO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

NON IDONEO

IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO
f.to Adriana Broccolo

E' copia conforme all'originale.
Bisignano lì 30 marzo 2019

IL COORDINATORE D
Adriana Broo

(UFFICIO DI PIANO




